

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024PE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2804/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n.º 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º 117.756.885-34, e RG n.º 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO n.º 028/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 03/07/2024, processo administrativo n.º 107/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º 028/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 09.094.765/0001-02
ENDEREÇO: PRAÇA MANOEL NOVAES, 247B, CENTRO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO, CPF: 746.043.843-04
E-MAIL: vitoriaeletrogbi@gmail.com TEL.: (77) 9 9137-2252

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMPLIFICADOR SOM AMPLIFICADOR UN PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, COM NO MÍNIMO 2 CANAIS INDEPENDENTES DE PELO MENOS 300 W RMS CADA UM; TOTALIZANDO UMA POTÊNCIA MÍNIMA DE RMS 600 W (16 OHMS, 20 OHMS OU 70V); ENTRADAS 2 CANAIS INDEPENDENTES; ENTRADA USB; ENTRADA RCA, ENTRADAS PARA MESMICROFONE (P10 E XLR) COM GONGO E VOLUME INTELIGENTE; COM NO MÍNIMO UMA SAÍDA LINE OUT; ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA (COM FONTE CHAVEADA).	UND	8	Frahm Gr5000app 300w	R\$ 795,00	R\$ 6.360,00
2	BATERIA- 12V 7ª- NOBREAK ESPECIFICAÇÕES: VOLTAGEM 12V - CAPACIDADE NOMINAL 7AH/HORA - GARANTIA 06 MESES	UND	15	WEG 12V7AH	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
3	BATERIA PLACA MÃE – COMPUTADOR - 12V. BATERIA PARA PLACA MAE, 3V, CR2032 - GARANTIA 06 MESES	UND	60	FLEX CR2032	R\$ 4,00	R\$ 240,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

4	CABO DE REDE – 4 PARES CABO PAR TRANCADO; PARA CONEXAO DE REDE - SEM BLINDAGEM; 24 AWG - CATEGORIA 5E - 4 PARES - ENCAPADO UTP - TAXA DE TRANSMISSAO 100MBPS - NORMA EIA/TIA 568- A/B. - CAIXA COM M305MT - GARANTIA 12 MESES	CX	30	FORCE LINE 3295	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
5	CABO DE REDE – 2 PARES CABO PAR TRANCADO; PARA CONEXAO DE REDE - SEM BLINDAGEM; - CATEGORIA 5E - 2 PARES - ENCAPADO UTP - TAXA DE TRANSMISSAO 100MBPS - NORMA EIA/TIA 568- A/B. - CAIXA COM M305MT - GARANTIA 12 MESES	UND	30	2 FLEX MODELO: 2F-CAT5E-UTP-2P-100C	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
6	CABO USB – IMPRESSORA (5M) CATEGORIA DE APLICAÇÃO: - PERIFÉRICOS. COMPRIMENTO: - 5,00 M - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: - PVC: TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: - PONTA A: USB MACHO A - PONTA B: USB MACHO B - ACABAMENTO DOS CONECTORES: - AÇO GALVANIZADO: TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: - ATÉ 480MBPS -COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA - GARANTIA 12 MESES	UND	20	MULTI WI274	R\$ 29,00	R\$ 580,00
7	CABO USB – IMPRESSORA (1,8M) CATEGORIA DE APLICAÇÃO: - PERIFÉRICOS. COMPRIMENTO: - 1,80 M - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: - PVC: TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: - PONTA A: USB MACHO A - PONTA B: USB MACHO B - ACABAMENTO DOS CONECTORES: - AÇO GALVANIZADO: TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: - ATÉ 480MBPS. -COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA - GARANTIA 12 MESES	UND	20	ELGIN 24485	R\$ 12,00	R\$ 240,00
8	CONECTOR MODULAR RJ-45, 8 VIAS – MACHO PLUG MODULAR RJ45 8X8 - PACOTE COM 1000 PEÇAS - GARANTIA 12 MESES	PCT	10	XCELL XCARJ	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
9	CABO HDMI 2MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUIE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	10	PIX GOLD Hdr 19P 2M	R\$ 32,00	R\$ 320,00
10	CABO HDMI 3MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUIE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	10	PIXGOLD Hdr 19P 3M	R\$ 27,00	R\$ 270,00
11	CABO HDMI 5MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUIE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	10	PIX GOLD Hdr 19P 5M	R\$ 28,00	R\$ 280,00
12	CABO HDMI 10MT HDMI 1.4 FULL HD - FILTRO ANTI-RUÍDO - COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TELEVISÃO OU MONITOR DE PLASMA, LCD, LED, OLED, 3D, SMARTTV, 4K, ENTRE OUTRAS - CONSEGUIE TRANSMITIR UM SINAL HDTV, FULL HD, 3D E SBTVD-T - GARANTIA 12 MESES	UND	10	PIX GOLD Hdr 19P 10M	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	CABO ÁUDIO E VÍDEO RCA COAXIAL 3 VIAS X RCA 3 VIAS 1,80M	UND	10	SS RCA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
14	CABO ÁUDIO E VÍDEO RCA COAXIAL 3 VIAS X RCA 3 VIAS 3M	UND	10	SS RCA	R\$ 22,00	R\$ 220,00
15	HD EXTERNO 1TB - TIPO PORTÁTIL CONEXÕES USB 3.0 - INTERFACE USB 3.0 - REQUISITOS DO SISTEMASISTEMA OPERACIONAL MAC OS X 10.6 OU POSTERIOR OU WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS)	UND	10	TEAP2-570, Seagate	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
16	HD EXTERNO 2TB - TIPO PORTÁTIL CONEXÕES USB 3.0 - INTERFACE USB 3.0 - REQUISITOS DO SISTEMASISTEMA OPERACIONAL MAC OS X 10.6 OU POSTERIOR OU WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS)	UND	10	SEAGATE Stea2000400	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

17	HD EXTERNO 4TB - TIPO PORTÁTIL CONEXÕES USB 3.0 - INTERFACE USB 3.0 - REQUISITOS DO SISTEMA SISTEMA OPERACIONAL MAC OS X 10.6 OU POSTERIOR OU WINDOWS® 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS)	UND	6	SEAGATE STEA4000400	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00
18	DISCO RÍGIDO (PADRÃO SATA DE 1TB) VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO 7.200 RPM - COM CABO DE FORÇA - CABO DE DADOS PARA HD SATA - GARANTIA 12 MESES	UND	10	SEAGATE ST1000DM010	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
19	HD SSD 240 GB (PADRÃO SATA) VELOCIDADE : 7.200 RPM	UND	10	goldenfir t650	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
20	HD SSD 480 GB (PADRÃO SATA) VELOCIDADE : 7.200 RPM	UND	10	goldenfir t650	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
21	HD SSD 960 GB (PADRÃO SATA) VELOCIDADE : 7.200 RPM	UND	10	s3+ S3ssdc960	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
22	DISCO RÍGIDO (PADRÃO SATA DE 500 GB) VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO 7.200 RPM - COM CABO DE FORÇA - CABO DE DADOS PARA HD SATA - GARANTIA 12 MESES	UND	10	SEAGATE ST500DM009	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
23	DISCO RÍGIDO (PADRÃO SATA DE 2TB) VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO 7.200 RPM - COM CABO DE FORÇA - CABO DE DADOS PARA HD SATA - GARANTIA 12 MESES	UND	10	SEAGATE ST2000DM008	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
24	ESTABILIZADOR 1000 KVA ENTRADA BIVOLTAGEM, SAÍDA 110V/220V - 04 SAÍDAS - GARANTIA 12 MESES	UND	20	FORCE LINE 577	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
25	ESTABILIZADOR 500 KVA ENTRADA BIVOLTAGEM, SAÍDA 110V/220V - 04 SAÍDAS - GARANTIA 12 MESES	UND	20	COLETEK BEM LIGADO	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
26	TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT 110-220/220-110	UND	30	FORCE LINE SLIN	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
27	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE TENSÃO E SOBRECARGA - POTÊNCIA DE 1270VA (127V), 2200VA (220V); - BIVOLT; COM 6 TOMADAS - PADRÃO UNIVERSAL - CABO COM 1, 10M - COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO E LED INDICADOR - GARANTIA 12 MESES	UND	20	EPE 1006 Intelbras	R\$ 33,00	R\$ 660,00
28	EXTENSÃO 10 MT TENSÃO/POTÊNCIA: 127/1270W E 220V/2200W; - 3 PLUGS DE SAÍDA - CORRENTE MÁXIMA: 10A; - COMPRIMENTO TOTAL: 10M; - BITOLA DO CABO: 1,0MM²; - GARANTIA 12 MESES	UND	20	GIGA Pp2x1,0mm	R\$ 41,00	R\$ 820,00
29	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W - 24 PINOS ATE 5 PERIFÉRICOS (2 SATA/3 IDE) PARA COMPUTADOR - GARANTIA 12 MESES	UND	20	KNUP COWBOY KP-533	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
30	MEMÓRIA DDR II SDRAM DE 2GB – 667MHZ	UND	20	OXY OXY667D2N5/2G	R\$ 48,00	R\$ 960,00
31	MEMÓRIA DDR3SDRAM DE 2GB – 1060MHZ	UND	20	KINGSTON KVR1066D3N7/2G	R\$ 48,00	R\$ 960,00
32	MEMÓRIA DDR4SDRAM DE 4GB – 1600MHZ	UND	20	OXY16LN11/4;	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
33	MINI RACK PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA FECHADO, 12 U"S X 450MM, PADRÃO 19" COM NENHUM VENTILADOR; - COM CHAVES - EM AÇO - COM PORTA FRONTAL COM VISOR - GARANTIA 12 MESES	UND	15	RPL NETWORK 12u 19" 570mm	R\$ 628,00	R\$ 9.420,00
34	MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL 50 HZ - 15 KHZ	UND	20	Sm-58 P4 Preto Leson	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
35	MICROFONE LAPELA MICROFONE DE LAPELA COM FIO DE 6 METROS BOYA BY-M1 PARA CÂMERAS E SMARTPHONES MODELO: BY-M1 COMPATIBILIDADE: CELULARES ARTPHONES / CÂMERAS / GRAVADORES DE ÁUDIO / PC / MAC SAÍDA: P3 / P10 TIPO: CONDENSADOR / OMNIDIRECIONALALCANCE DE FREQUÊNCIA: 65HZ ~ 18KHZ RUÍDO: 74DB SPL SENSIBILIDADE: -30DB +/- 3DB / ODB=1V/PA, 1KHZ BATERIA: LR44 (INCLUSA)	UND	20	BOYA BY- M1	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

36	KIT MICROFONE ESTÚDIO C/ BRAÇO ARTICULADO TIPO 01 ESPECIFICAÇÕES: KIT ESTÚDIO PROFISSIONAL COM MICROFONE CONDENSADOR, BRAÇO ARTICULADO, POP FILTER E SHOCK MOUNT (ARANHA). TIPO DE MICROFONE: CONDENSADOR DE ALTO DESEMPENHO COM EXCELENTE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO. TAMANHO DO DIAFRAGMA: 4MM PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL, RELAÇÃO SINAL RUÍDO: 78DB. CONSUMO DE CORRENTE: 3MA. DIMENSÕES DO MICROFONE: 46 X 150 MM. COMPRIMENTO DO CABO: 2,50M. ITENS INCLUSOS: MICROFONE CONDENSADOR, CABO XLR/P2, ESPUMA, POP FILTER, CLIPE DE FIXAÇÃO, SHOCK MOUNT, BRAÇO ARTICULADO.	UND	10	LORBEN BM800	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
37	KIT MICROFONE ESTÚDIO C/ BRAÇO ARTICULADO TIPO 02 ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO. PADRÃO POLAR: CARDIOIDE. SENSIBILIDADE: -56.0 DB. FORMATO: ESTÚDIO. IMPEDÂNCIA: 300 O. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50 HZ. FREQUÊNCIA MÁXIMA: 15.000 HZ. CONECTORES DE SAÍDA: XLR. ITENS INCLUSOS: MICROFONE, ESTOJO DE TRANSPORTE, WINDSCREEN, SUPORTE COM ROSCA, MANUAL DO USUÁRIO, CERTIFICADO DE 2 ANOS DE GARANTIA, BRAÇO ARTICULADO COM CABO XLR PRÉ-INSTALADO.	UND	10	SHURE SM58	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
38	POP FILTRO - TELA FILTRO P/ MICROFONE DE ESTUDIO PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM MOLINETE DE BRAÇO LONGO PARA FIXAR AO PEDESTAL DO MICROFONE - PROTEGE SEU MICROFONE DA SALIVA - SUPORTE FLEXÍVEL DE 360 GRAUS - SUPORTE GIRATÓRIO PARA FÁCIL INSTALAÇÃO - O GRAMPO AJUSTÁVEL SE ENCAIXA DE FORMA SEGURA EM QUALQUER SUPORTE DE MICROFONE - PARA POSICIONAMENTO PRECISO ESPECIFICAÇÕES: -DIÂMETRO INTERNO DA TELA: 13CM -COMPRIMENTO DO PESCOÇO: 37.5CM -COR PRETA.	UND	20	GENERIC 1,0	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
39	LUMINARIA PLAFON 25W LED SOBREPOR BRANCO FRIO O PLAFON LED DA ILUMINIM POSSUI MATERIAL DE ACRÍLICO E ALUMÍNIO. O PLAFON LED POSSUI CHIP LUMINOSO INTEGRADO.	UND	20	ILUMININ PG-R25WBF-PT	R\$ 49,00	R\$ 980,00
40	PLAFON LED LUMINÁRIA QUADRADO EMBUTIR 48W 60X60 BRANCO QUENTE 3000K POTÊNCIA: 48W MODELO: QUADRADO EMBUTIR MATERIAL: ALUMÍNIO E ACRÍLICO RATURA DE COR: BRANCO QUENTE (3000K-3500K) LUMINOSIDADE: 3360 LÚMENS VIDA ÚTIL ESTIMADA EM 30.000 HORAS VOLTAGEM: AC85-265V (BIVOLT) FREQUÊNCIA: 50/60 HZ IMENSÕES: ALTURA 60CM X LARGURA 60CM X ESPESSURA 1,2CM	UND	15	PALIDE PAINEL PLAFON	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00
41	ILUMINAÇÃO SOFTBOX (50X70CM) SOQUETE E TRIPÉ DE 2M COMPOSTO POR UM TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO DE 2 METROS E UM SOFTBOX DE 50X70CM COM SOQUETE SIMPLES DE BOCAL EMBUTIDO. O TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO, POSSUEM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM ARMAÇÃO REGULÁVEL EM 3 SEÇÕES E 3 TRAVAS, QUE PERMITE EXPANDIR A UMA ALTURA MÁXIMA DE 2M. O SOFTBOX, ESTRUTURA DE CADA UM DELES POSSUI TAMANHO DE 50CM POR 70CM, COM UMA PROFUNDIDADE DE 40CM E UM CABO DE 220CM, COM O INTERIOR METALIZADO, ACOMPANHADO DE UMA TELA DIFUSORA EM NYLON. CADA UM POSSUI UM ENCAIXE PARA TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO COM PINO DE ENGATE RÁPIDO E UM SOQUETE EMBUTIDO COM BOCAL. A ARMAÇÃO DESTES SOFTBOX É REGULÁVEL.	UND	10	ATUAL MIX SOFTBOX	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

42	MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES: (USO EM CÂMERA/FILMADORA) ALIMENTAÇÃO DO MICROFONE: PILHAS AAX2 ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR: PILHA AAX1 CONECTOR DE SAÍDA DO RECEPTOR: RCA FÊMEA TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO CARDÍOIDE CAPTAÇÃO: OMNIDIRECIONAL FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: DE 50HZ A 13KHZ FREQUÊNCIAS DE SÃO: 210-266MHZ SENSIBILIDADE: -50 DBS DISTANCIA DE TRANSMISSÃO: DE 30 A 40 METROS CONSUMO: 100MA INCLUSO: 01 MICROFONE MODELO M15W COMPLETO COM PTOR 01 ESPUMA DE BRINDE 01 CABO PARA LIGAR NA CÂMERA/FILMADORA	UND	10	TEC7 M15W	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
43	MESA DE SOM COM 12 CANAIS DESCRIÇÃO: 12 CANAIS MAIS 1 AUXILIAR (CD/TAPE) ENTRADAS BALANCEADAS DE MICROFONE E LINHA POR CANAL (MIC/LINE) EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS POR CANAL (LOW/MID/HIGH) CONTROLE DE EFEITO INDIVIDUAL POR CANAL (EFFECT) CONTROLE INDIVIDUAL DE MONITOR POR CANAL CONTROLE DE VOLUME ESLIZANTE INDIVIDUAL POR CANAL ENTRADA E SAÍDA DE EFEITO ENTRADA PARA TAPE/CD COM CONECTORES RCA COM CONTROLE DE VOLUME SAÍDA DE GRAVAÇÃO COM CONECTORES CALED INDICADOR DE CLIP (PEAK) NOS VOLUMES MASTER (L&R) CONTROLE DE VOLUME MASTER DESLIZANTE INDIVIDUAL (L&R) CONTROLE DE VOLUME MASTER DO MONITOR SAÍDA PARA FONE COM CONTROLE DE VOLUME TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD TECLA DE SISTEMA ÚNICO DE PRÉ ESCUTA (MON/PFL) PADRÃO RACK FUSIVEL DE ROTEÇÃO TENSÃO AC 120/240 VOLTS	UND	4	ONEAL OMX 12 USB	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
44	MESA DE SOM 8 CANAIS USB BLUETOOTH CARACTERÍSTICAS: REPRODUTOR MP3 INCORPORADO 6 CANAIS COM PRÉ-AMPLIFICADOR DE MICROFONES E PHANTOM POWER (+48V) 2 CANAIS ESTÉREO EQUALIZADOR PARAMÉTRICO DE 3 BANDAS POR CANAL COMPATÍVEL COM MEMÓRIAS USB ENVIOS AUXILIARES DE MONITORAMENTO FADERS ONFORTÁVEIS UMA MISTURA BALANCEADA SAÍDA PARA MONITORAMENTO COM FONES LEDS DE PICO EM TODOS OS CANAIS EFEITO DELAY	UND	4	PROBASS PM1224BT	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
45	MESA DE SOM 4 CANAIS A MESA POSSUI 4 CANAIS DE ENTRADAS DESBALANCEADAS COM CONEXÃO AUTOMÁTICA PARA MICROFONES OU INSTRUMENTOS MUSICAIS ANCEADOS, CANAL DE SAÍDA MONO COM 2 CONECTORES DE SAÍDA (A E B) E 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS. 1 ENTRADA COM CONECTOR J2 STEREO PARA TABLET, NOTEBOOK, ETC... 1 ENTRADA COM CONECTOR J2 STEREO PARA IPOD, CELL PHONE, SMARTPHONE, ETC... FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA (FONTE AUTOMÁTICA) DE 90V A 260V - 50/60 HZ	UND	4	CICLOTON MXM 4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
46	MESA DE SOM USB COMPACTA MIXER ANALÓGICO ULTRA COMPACTO COM BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO COM INTERFACE USB. FUNCIONA VIA USB OU COM ADAPTADOR DE FORÇA INCLUIDO. PROGRAMA DE GRAVAÇÃO E EDIÇÃO, 150 PLUGINS DE EFEITOS E INSTRUMENTOS, DRIVER DE ULTRA BAIXA LATÊNCIA PARA DOWNLOAD. PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE, COMPARÁVEL AOS MELHORES DO MUNDO, EQUALIZADOR GRÁFICO DE 2 BANDAS, PARA UMA ÓTIMA EQUALIZAÇÃO. 2 PISTAS DE ENTRADA, DIRECIONÁVEL PARA OS FONES OU SAÍDA PRINCIPAL. SAÍDA PRINCIPAL, MAIS SAÍDA SEPARADA PARA FONES. TENSÃO DE ENTRADA: 100 / 240V, 50/60HZ. CONSUMO DE ENERGIA: 3.6W.302USB. TENSÃO DE ENTRADA: 5VDC, 500MA. CONSUMO DE ENERGIA: 0.9W.	UND	4	BEHRINGER 302USB	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
47	NOBREAK 700 KVA TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO E MONOVOLT 115V ~, CAPACIDADE 700 VA - TOMADAS: 4 (PADRÃO NBR 14136) + EXTENSION CORD (MAIS 04) - FUSÍVEL: PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA - PROTEÇÃO: CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO EDE/BATERIA - DC START: PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA - AUTOTESTE: AO SER LIGADO REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS - GARANTIA 12 MESES	UND	10	SMS NET4+	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

48	NOBREAK 1200 KVA POTENCIA MINIMA SUPOSTADA 1200VA - RENDIMENTO A PLENA CARGA 95% PARA OPERACAO BATERIA - TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO - VARIACAO DE TENSÃO DE ENTRADA +/- 15% - FREQUENCIA DE ENTRADA 60HZ+/-4% - FATOR DE POTENCIA 0,35 - ISOLAMENTO DE ENTRADA TRANSFORMADOR ISOLADOR - TENSÃO DE SAÍDA 115V - PROTECAO CONTRA SOBRE CARGA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, CURTO CIRCUITO E TRANSIENTES - TIPO DE BATERIAS ACIDA, ESTACIONARIA, QUANTIDADE DE SAÍDAS 04 TOMADAS TRIPOLARES PADRAO NEMA - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA NO EQUIPAMENTO - GARANTIA 12 MESES	UND	10	SMS STATION 2	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
49	PENDIVRE 32GB PENDIVRE: CAPACIDADE 32GB / RÁPIDO TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 6 MB/SEG. APROXIMADAMENTE. DE LEITURA E ATÉ 3 MB/SEG. DE GRAVAÇÃO / COMPATÍVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0 / PORTA USB COM O RECURSO PLUG AND PLAY. - GARANTIA 12 MESES	UND	40	SANDISK CRUZER BLADE	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
50	PENDIVRE 16GB PENDIVRE: CAPACIDADE 16GB / RÁPIDO TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE ATÉ 6 MB/SEG. APROXIMADAMENTE. DE LEITURA E ATÉ 3 MB/SEG. DE GRAVAÇÃO / COMPATÍVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0 / PORTA USB COM O RECURSO PLUG AND PLAY. - GARANTIA 12 MESES	UND	40	SANDISK CRUZER BLADE	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
51	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB VELOCIDADES MAIS RÁPIDAS DE TRANSFERÊNCIAS QUE CHEGAM A 80 MB/S CLASSE 10 PARA GRAVAR VÍDEOS EM FULL HD. ADAPTADOR SD INCLUÍDO PARA COMPATIBILIDADE COM CÂMERAS DIGITAIS.	UND	5	SANDISK ULTRA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
52	PLACA DE REDE PCI WIRELESS B/G PLACA DE REDE PCI; COMUNICACAO DE REDE LOCAL; PADRAO DO BARRAMENTO PCI; 10/100MBPS; PADRAO DOS CONECTORES RJ45; LEDS INDICADORES PARA CONEXAO E VELOCIDADE; PROTOCOLOS SUPOSTADOS ETHERNET; NORMAS IEEE 802.3U - GARANTIA 12 MESES	UND	20	tplink WN781ND	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
53	PLACA DE REDE PCI; COMUNICACAO DE REDE LOCAL	UND	10	OS-Easy Realtek 8139D	R\$ 67,00	R\$ 670,00
54	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1155	UND	10	brazil pc Bpc-h61m-t	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
55	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1150	UND	10	brazil pc BPC-H81-D V1.6	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
56	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1151	UND	10	brazil pc -H110M-D4 V1.31	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
57	PLACA MÃE PARA PROCESSADOR I5 SOQUETE LGA1156	UND	10	brazil pc Bpc-h55kfl	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
58	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000	UND	10	mercusys ms108g	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
59	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	UND	10	SG1016D	R\$ 825,00	R\$ 8.250,00
60	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	UND	10	SG1024D	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
61	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO MINI-DIO B12	UND	10	fibracem MINI DIO 12F	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
62	CORDÃO ÓPTICO SC/SC	UND	20	Shoreline sc-apc	R\$ 24,00	R\$ 480,00
63	ROTEADOR 300 MBPS 02 ANTENAS	UND	10	mercusys MW301R	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
64	ROTEADOR 450 MBPS 03 ANTENAS	UND	10	tplink TL-WR949N	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
65	ROTEADOR 750 MBPS 03 ANTENAS	UND	10	ARCHER C20	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

66	AP'S COM ATÉ 200 CONEXÕES SIMULTÂNEAS 2 PORTAS RJ-45 DE MDX AUTOMÁTICO E DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE 10/100/1000 MBPS E POE (EM UMA PORTA); POSSUIR INTENAS INTERNAS OMNIDIRECIONAIS, COM GANHO MÍNIMO DE 5 DBI; POSSUIR, NO MÍNIMO, UMA INTERFACE 10/100 OU 10/100/1000, AUTO- SENSING, COM CONECTOR RJ-45, PARA CONEXÃO À REDE LOCAL; CADEIA DE RÁDIO 3X3; POSSIBILIDADE DE MÍNIMA DE CONECTIVIDADE 200 CLIENTES POR AP. POSSIBILITAR AJUSTE MANUAL DA POTÊNCIA DE ANSMISSÃO, COM VALORES ENTRE 7-22DBM. POSSUIR SUPORTE A PELO MENOS 16 SSIDS; OPERAR EM TEMPERATURAS DE 0 A 40 GRAUS CELSIUS E UMIDADE DE 10% A 90%; IMPLEMENTAR VLANS; IMPLEMENTAR WEP STATIC, WEP DYNAMIC (802.1X), WPA/TKIP/AES PERSONAL E ENTERPRISE, COM SUPORTE A TODOS OS TIPOS DE EAP; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL; TRABALHAR EM MODO AUTÔNOMO, OU SEJA, SEM A NECESSIDADE DE UM CONTROLADOR; PERMITIR USO DE CONTROLADORA CASO NECESSÁRIO; AUTENTICAÇÃO VIA 802.1X, BANCO DE DADOS DE AUTENTICAÇÃO LOCAL, SUPORTE A RADIUS, ACTIVE DIRECTORY E DPSK; DUAL BAND; POSSIBILIDADE DE CONECTIVIDADE ANTENA EXTERNA.	UND	20	ubiquiti unif	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
67	AP'S COM ATÉ 100 CONEXÕES SIMULTÂNEAS PORTAS RJ-45 DE MDX AUTOMÁTICO E DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE 10/100/1000 MBPS E POE (EM UMA PORTA); POSSUIR ANTENAS INTERNAS OMNIDIRECIONAIS, COM GANHO MÍNIMO DE 3 DBI; POSSUIR, NO MÍNIMO, UMA INTERFACE 10/100 OU 10/100/1000, AUTO-SENSING, COM CONECTOR RJ-45, PARA CONEXÃO À REDE LOCAL). POSSIBILITAR AJUSTE MANUAL DA POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO, COM VALORES ENTRE 7-22DBM. POSSUIR SUPORTE A PELO MENOS 16 SSIDS; OPERAR EM TEMPERATURAS DE 0 A 40 GRAUS CELSIUS E UMIDADE DE 10% A 90%; IMPLEMENTAR VLANS; IMPLEMENTAR WEP STATIC, WEP DYNAMIC (802.1X), WPA/TKIP/AES PERSONAL E ENTERPRISE, COM SUPORTE A TODOS OS TIPOS DE EAP; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL; PROGRAMA DE INOVAÇÃO EDUCAÇÃO CONECTADA. TRABALHAR EM MODO UTONÔMO, OU SEJA, SEM A NECESSIDADE DE UM CONTROLADOR; PERMITIR USO DE CONTROLADORA CASO NECESSÁRIO; AUTENTICAÇÃO VIA 802.1X, BANCO DE DADOS DE AUTENTICAÇÃO LOCAL, SUPORTE A RADIUS, ACTIVE DIRECTORY E DPSK.	UND	20	intelbras ap360	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
68	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS	UND	20	intelbras IWA 3001	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
69	CABO VGA PARA MONITOR 2M	UND	15	vinik Modelo: VGA-2;	R\$ 24,00	R\$ 360,00
70	CABO DE FORÇA P/ CPU 1, 5M 3 PINOS TOMADA PADRÃO	UND	20	xcell XC-CF-04	R\$ 16,00	R\$ 320,00
71	CABO DE ÁUDIO E VÍDEO 3 RCA MACHO C/ 5m	UND	10	wln RCAXRCA 5M	R\$ 24,00	R\$ 240,00
72	CABO DE AUDIO P2+2RCA C/ 2m	UND	10	tozz P2+2RCA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
73	CABO MICROFONE CANON MACHO-FÊMEA BALANCEADO C/ 3m	UND	10	fgtec MICROFONE / DMX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
74	CONVERSOR HDMI VGA COM ÁUDIO ADAPTADOR HDMI PARA VGA	UND	10	XDGTL HDMIVGA	R\$ 37,00	R\$ 370,00
75	ADAPTADOR DE AUDIO USB 7.1 EXTERNO (PLACA DE ÁUDIO SOM)	UND	10	exbom USOM-10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
76	MIKROTIK RB 750GR3 SERVIDOR INTERNET / LOAD BALANCE GIGABIT	UND	10	mikrotik rb750gr3	R\$ 708,00	R\$ 7.080,00
VALOR DO LOTE R\$: DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS						R\$ 270.000,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

1	TINTA PARA IMPRESSORA- EPSON L380 DESCRIÇÃO: 500ML DE TINTAS CORANTE ESPECÍFICO PARA IMPRESSORAS: SÉRIE L, XP, TX E CX; COMPATIBILIDADE: SÉRIE L: L110 - L120-L200 - L210-L220 - L300 L350 L355 L365 L375- L380 - L385 L395 L455 L465 L475 L555 L565-L575; SÉRIE XP: XP214 - XP204 - XP401- XP101- XP201 XP 211 - XP411- XP231 - XP431; OUTRAS: C79 - C87 - CX4300 - CX4900 - CX5600 - CX5900 - CX7300-CX8300-T23-T24 - T25-TX105 - TX115 - TX123 - TX125 - TX133 TX135 - TX200 - TX210 - TX220 - TX300 - TX320F - TX410 TX420	UND	270	inktec 664 2971053367	R\$ 29,00	R\$ 7.830,00
2	TONER 85 A CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PARA CB435A CB436A - CE285A - 435A-436A - 285A 435 436 285 35A - 36A - 85%; COR: PRETO BLACK-BK; RENDIMENTO: MÉDIA DE 1.800 IMPRESSÕES COM 5% DE ESPECIFICAÇÕES: PREENCHIMENTO NO PAPEL A4; IMPRESSORAS COMPATÍVEIS:P1102/P1102W/P1109/P1109W/P1005/P1006/P1505/P1505N/M1120/M1120N/M1120MFP/M1130/M1132/M1134/M1136/M1136MFP/M1137/M1138/M1139/M1210/M1212/1212NF/M123/1213MFP/M1214/M1214NFH/M1216/M1217/M1217FW/M121/P1107/P1107W/P1108/P1108W/P1503/7NFW/M1219/P1002/P1003/P1004/P1007/P1008/P1009/P1104W/P1106/P1106W/P1503N/P1504/P1504N/P1506/P150M1522/M1522N/M1522NF/M1522MFP/M1552/M1552N/M1552NF.	UND	50	monocron 85a	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
3	TONER KYOCERA TK1147 - FS1035 FS1135 FS1035L FS1135L M2035DN M2535DN FS1035DP M2035DN/L M2535DN/L FS1035MFP FS1135MFP	UND	50	monocron tk1147	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
4	TONER KYOCERA TK 477 - FS-6025, FS-6030, FS-6525, FS-6530, TASKALFA 255, TASKALFA 305, FS6025MFP FS-6025MFP, FS6030MFP FS-6030MFP, FS6525MFP FS-6525MFP, FS6530MFP FS-6530MFP.	UND	20	byqualy tk477	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
5	TONER HP 36A - M1522 M1120 P1105 CB436A	UND	164	monocron 36a	R\$ 33,00	R\$ 5.412,00
6	TONER HP 85A - P1102 CE285A M1212 M1130 M1132 CE285 285A	UND	354	monocron 85a	R\$ 33,00	R\$ 11.682,00
7	TONER HP 80A - M401 CF280A M425 M401N M401DW M425DN M401DNE M401 M401DN	UND	100	monocron 80a	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
8	TONER HP 90A - 600 M602N M602DN M602X M601N M601DN M603N M603DN M4555H M4555F M4555FSKM	UND	50	byqualy 90a	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
9	TONER PRETO HP H-501 - CE505X P2055 P2055N P2055DN P2055X	UND	20	byqualy 80x	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
10	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP 60B	UND	25	microjet 60b	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
11	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 60	UND	40	microjet 60b	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
12	TONER HP 53A - P2015 HP P2015N HP P2015D HP P2015DN HP P2014 HP M2727	UND	10	byqualy 53a	R\$ 54,80	R\$ 548,00
13	TONER CF217A 17A PARA HP M102 M130	UND	36	byqualy 17a	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
14	TONER HP 64A - P4015DN P4015X P4015N P4515N P4515XM P4015TN P4515TN P4515X P4014 P4014N	UND	120	byqualy 64a	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
15	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	UND	60	hp 662	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

16	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR	UND	60	hp 662	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
17	TONER HP 83A - M225DW M201 M226 M202 M125A M125NW M127FN M127FW	UND	210	monocron 83a	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
18	TONER HP 35A - P1005 P1006	UND	40	monocron 35a	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
19	CARTUCHO DE TONER CF217A 17A PARA HP pro M102w	UND	30	byqualy 17a	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
20	TONER SAMSUNG ML-D2850B ML2850 ML2851 ML2850D ML2851ND ML2851NDL	UND	60	byqualy d2850	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
21	TONER XEROX 3210 3220 106R01487	UND	20	cp compativeis 3220	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
22	TONER 106R03623 PARA XEROX 3330/3335/3345	UND	10	byqualy 3330	R\$ 73,00	R\$ 730,00
23	UNIDADE DE IMAGEM XEROX 101R00555 PARA 3335 3345	UND	5	cp compativeis 3330	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
24	CILINDRO PARA XEROX 3345	UND	5	hight fusion	R\$ 41,00	R\$ 205,00
25	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA XEROX B7025	UND	22	rhb b7025	R\$ 295,00	R\$ 6.490,00
26	TONER P/ DCP-L5652DN DCPL-5652DN DCPL5652DN DCP-L5652 12K	UND	24	byqualy tn3470	R\$ 61,00	R\$ 1.464,00
27	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-1060 TN 1060 TN1060 P/ BROTHER HL 1202 1112 1212 1210 DCP 1512 1602 1617	UND	120	byqualy tn1060	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
28	CARTUCHO DE TINTA CANON CL41 CL-41 COLORIDO - P1300 IP-1300 IP1600 IP-1600 IP1700 IP-1700 IP1800 IP-1800 IP1900 IP-1900 IP2500 IP-2500 IP2600 IP-2600 IP2200 IP-2200 IP6220D IP-6220D MP140 MP-140 MP150 MP-150 MP160 MP-160 MP170 MP-170 MP180 MP-180 MP190 MP-190 MP210 MP-210 MP220 MP-220 MP450 MP-450 MP460 MP-460 MP470 MP-470 MX300 MX-300 MX310 MX-310	UND	30	canon	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
29	CARTUCHO DE TINTA CANON PG40 PG-40 PRETO - P1300 IP-1300 IP1600 IP-1600 IP1700 IP-1700 IP1800 IP-1800 IP1900 IP-1900 IP2500 IP-2500 IP2600 IP-2600 IP2200 IP-2200 IP6220D IP-6220D MP140 MP-140 MP150 MP-150 MP160 MP-160 MP170 MP-170 MP180 MP-180 MP190 MP-190 MP210 MP-210 MP220 MP-220 MP450 MP-450 MP460 MP-460 MP470 MP-470 MX300 MX-300 MX310 MX-310	UND	60	canon	R\$ 92,40	R\$ 5.544,00
30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA-HEWLETT-PACKARD- HP- LASERJET	UND	211	bYqualy	R\$ 39,60	R\$ 8.355,60
31	TONER SAMSUNG MLT D104S D104 - ML-1665 ML-1660 ML-1860 ML-1865 ML-1865W SCX-3200 SCX-3217 SCX-3205 SCX-3205W	UND	20	byqualy d104	R\$ 48,80	R\$ 976,00
32	FITA MATRICIAL PARA EPSON FX-890 S015329	UND	20	epson	R\$ 43,92	R\$ 878,40
33	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 310A BLACK	UND	20	byqualy ce310	R\$ 54,29	R\$ 1.085,80
34	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 311A CYAN	UND	5	byqualy ce311	R\$ 60,30	R\$ 301,50
35	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 312A YELLOW	UND	5	byqualy ce312	R\$ 60,30	R\$ 301,50
36	CARTUCHO DE TONER PRETO CE 313A MAGENTA	UND	5	byqualy ce313	R\$ 83,00	R\$ 415,00
37	TONER ELGIN P2500	UND	50	byqyal pb211	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
38	CARTUCHO EPSON 4 CORES L395/L395 KIT COM 4 CARTUCHOS	UND	60	xfull 664	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
39	CARTUCHO HP GT5822 KIT COM 4 CARTUCHOS	UND	40	xfull gt51	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

40	TONER HP 18A	UND	50	byquyaly 18a	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
41	TONER COMPATÍVEL HP CF230X 30X M203 M227 M203DW M203DN M227FDW M227SDN	UND	70	by qualy 30x	R\$ 66,00	R\$ 4.620,00
42	TONER HP 79-A – M12W	UND	60	byqualy 79a	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
43	TONER AHP 48-A – M15W	UND	100	byqualy 48a	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
44	TONER MLT-D111S P/ SAMSUNG M-2020 M-2070	UND	70	byqualy d111	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
45	TONER HP CF226A 226A CF226AB M426 M426FDW M426DW M402DN M402N M402DNE	UND	150	byqualy 26a	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
46	TINTA REGARCA DE TANQUE HP OU COMPATÍVEL – CORES DIVERSAS 100ML	UND	140	xfull	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
47	TINTA REGARCA DE TANQUE EPSON OU COMPATÍVEL – CORES DIVERSAS 100ML	UND	140	xfull	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
48	CARTUCHO DE TINTA HP 74 PRETO	UND	30	hp	R\$ 30,00	R\$ 900,00
49	CARTUCHO DE TINTA HP 75 COLOR	UND	10	hp	R\$ 91,00	R\$ 910,00
50	CARTUCHO HP OFFICEJET 932XL PRETO	UND	10	xfull 932xl	R\$ 30,00	R\$ 300,00
51	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET 933XL AMARELO	UND	10	xfull 933xl	R\$ 30,00	R\$ 300,00
52	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET 933XL CIANO	UND	10	xfull 933xl	R\$ 30,00	R\$ 300,00
53	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET 933XL MAGENTA	UND	10	xfull 933xl	R\$ 30,00	R\$ 300,00
54	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440 DR-3440 DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW	UND	42	byqualy dr3440	R\$ 73,00	R\$ 3.066,00
55	CARTUCHO DE CILINDRO FOTOCONDUTOR 19A 219A CF219A M102A M102W	UND	22	byqualy 19a	R\$ 36,60	R\$ 805,20
56	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DCP-L5652DN	UND	32	brother	R\$ 78,00	R\$ 2.496,00
57	UNIDADE CILINDRO KYOCERA M2040DN	UND	10	kyocera dk1150	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
58	TONER TK-1172 1175 P/ KYOCERA M2040DN	UND	10	byqualy tk1172	R\$ 42,00	R\$ 420,00
59	TONER KYOCER 2040 TK1175	UND	100	byqualy tk1175	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
60	CILINDRO KYOCERA M2040 M2540 M2640 P2235 M2040DN	UND	10	isd cartridge	R\$ 78,00	R\$ 780,00
61	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER PRETO BTD60BK 108ML	UND	64	brother	R\$ 30,00	R\$ 1.920,00
62	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER CIANO BT5001C 48.8ML	UND	64	brother	R\$ 30,00	R\$ 1.920,00
63	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER AMARELO BT5001Y 48.8ML	UND	64	brother	R\$ 30,00	R\$ 1.920,00
64	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL BROTHER MAGENTA BT5001M 48.8ML	UND	64	brother	R\$ 78,00	R\$ 4.992,00
65	PF06 Cabeça de Impressão (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	30	canon	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00
66	PFI030C (3490C001AA) Cartucho de tinta Ciano de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	30	canon	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00
67	PFI030M (3491C001AA) Cartucho de tinta Magenta de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	30	canon	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00
68	PFI030MBK (3488C001AA) Cartucho de tinta Preto Fosco de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	30	canon	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

69	PFI030BK (3489C001AA) Cartucho de tinta Preto de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	30	canon	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
70	PFI030Y (3492C001AA) Cartucho de tinta Amarelo de 55 ml (Plotter imagePROGRAF TA-20)	UND	30	canon	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
71	CHIP TONER XEROX WORKCENTER 3345	UND	44	APEXMIC	R\$ 29,00	R\$ 1.276,00
72	CHIP FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTER 3345	UND	20	APEXMIC 3345	R\$ 29,00	R\$ 580,00
73	CHIP TONER XEROX VESALINK B7025	UND	30	APEXMIC b7025	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
74	CHIP FOTOCONDUTOR XEROX VESALINK B7025	UND	30	APEXMIC b7025	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
75	CHIP TONER XEROX WORKCENTER 3550	UND	10	APEXMIC 3550	R\$ 11,80	R\$ 118,00
76	CHIP FOTOCONDUTOR XEROX WORKCENTER 3550	UND	10	APEXMIC 3550	R\$ 11,00	R\$ 110,00
77	CHIP TONER SANSUMG ML-2851ND	UND	10	HP d2850	R\$ 11,00	R\$ 110,00
78	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP DESKJET ECOTANK	UND	20	hp	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
VALOR DO LOTE R\$: DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS						R\$ 284.000,00
VALOR TOTAL R\$: 554.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)						

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável:	ROBERTO RAMOS RODRIGUES
Unidade vinculada:	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Cargo/Função:	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Matrícula N.º:	4607
Telefone para contato:	(77) 3662-2113
E-mail:	compras@palmasdemontealto.ba.gov.br

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 028/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 16 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

RITA DE CÁSSIA DA SILVA
CELESTINO: 74604384304
Assinado de forma digital por RITA DE CÁSSIA DA SILVA
CELESTINO: 74604384304
Dados: 2024.09.16 19:01:52 -03'00'

VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 09.094.765/0001-02
RITA DE CÁSSIA DA SILVA CELESTINO
CPF: 746.043.843-04
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

CPF nº

